
2025年６月 30日 

 

株 主 各 位 

 

株式会社西武ホールディングス 

管 理 部 （ 株 式 担 当 ） 

 

 

「口座振込による配当金受取のご案内」送付漏れのお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

 ６月 24 日（火）開催の定時株主総会において、第 20 期期末の配当金額が決議され、こ

れを受け、同日、配当金計算書等を株主の皆さまへ発送いたしました。 

 ゆうちょ銀行窓口での配当金受け取りを希望されている株主さま（以下、「対象の株主さ

ま」といいます。）については、配当金領収証とともに「口座振込による配当金受取のご案

内」（以下、「本件ご案内」といいます。）という書面を同封しお送りする予定でしたが、こ

の度、本件ご案内を対象の株主さまへ発送できておりませんでした。 

 ご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申しあげます。今般の事態を厳粛に受け

止め、再発防止を徹底してまいります。詳細は下記のとおりです。 

 なお、本件送付漏れは、配当金の受け取りにあたって影響があるものではございません。 

 

 

記 

 

 

１. 内  容 2025年６月 24日（火）に、対象の株主さまに配当金計算書等を発送 

      した際、封筒に記載し同封すべきであった本件ご案内（別紙）が 

      含まれておりませんでした。 

２. 対  応 本件ご案内を別紙としてホームページ上に開示いたしました。 

      なお、株主さまで本件ご案内のご郵送をご希望される方は、以下の 

      「お問合せ」までご連絡ください。 

３. お問合せ  株式会社西武ホールディングス 管理部（株式担当） 

      フリーダイヤル：0120-72-2586 

           外線：03-6709-3102 

      （ご利用時間 平日９時～16時） 

 

以 上 



特
別
口
座
を
除
き
、お
手
続
き・お
問
い
合
わ
せ
は
お
取
引
の
証
券
会
社
へ

配当金領収証で配当金をお受け取りの株主様へ

口座振込による配当金受取のご案内

＊お手続き場所についてご不明な場合は、下記フリーダイヤルまでお問合せください。
●特別口座の方は下記フリーダイヤルにてご郵送、またはみずほ信託銀行本・支店でもお手続き可能です。（お届印が必要です）

     0120-288-324 受付時間：平日9:00～17:00（土曜・日曜・祝日・銀行休業日を除きます）
［郵送物送付先］ 〒168-8507 東京都杉並区和泉二丁目8番4号

みずほ信託銀行 証券代行部

口座振込による配当金受取方法には次の　 ～　 の方式がございます。
株主様のニーズに応じてお選びください。

1 3

口座振込による配当金受取は お手続きは「カンタン」、

配当金振込指定書をご提出いただくだけで手続完了。もらい忘れなし
銀行窓口に行く必要なし

● 配当金振込指定書には、お届印を押印いただきます。
※ご住所・お届印等の変更・喪失等の場合は、別途お手続きをいただきます。

　　　　　　　株券電子化実施時に株券を預託していなかった株主様の権利を保全するために、発行会社の申出により株主様
名義で開設した暫定的な口座であり、この口座で株式を売買することはできません。
特別口座とは

◎一回のお申込みで、所有されているすべての銘柄
のお手続きができます。

登録配当金受領口座方式2
すべての銘柄の配当金を、あらかじめ
ご指定いただいた１つの銀行等の
口座で配当金をお受け取りいただ
ける方式です。

■銘柄ごとにお手続きが必要です。

個別銘柄指定方式1
銘柄ごとに銀行等の口座を指定し、
配当金をお受け取りいただける方式
です。

で受領する
銀行口座

Ａ社の配当金
○○銀行

Ｂ社の配当金
△△銀行

Ａ社の配当金

Ｂ社の配当金

Ａ社の配当金

□□銀行

Ｂ社の配当金

「NISA」少額投資非課税制度において、
配当金等の非課税の適用を受けるため
には、本方式（株式数比例配分方式）を
ご選択いただく必要がございます。

株式数比例配分方式3
お取引の証券会社の証券口座で配当
金をお受け取りいただける方式です。で受領する

証券口座
甲 証券

乙 証券

保有株式の管理口
座が信託銀行の
　　　　　の場合、
　 は選択できません。
特別口座
3

2025.04



除斥期間
→配当金を受領
　できる期間

払渡し期間
→ゆうちょ等で
受取できる期間

払渡し期間後に、配当金を
お受け取りになる場合の
ご押印またはサインのご記入

未受領の配当金のお受け取り方法について

未受領の配当金がありますか？

配当金領収証はありますか？

払渡しの期間内ですか？

みずほ信託銀行 証券代
行部へお問い合わせく
ださい。

→配当金お受け取り状
況を確認し、未受領で
ある場合は、お受け取
りに必要な手続き書類
をお送りします。

配当金領収証の表面「受領欄」にご押印また
はサインいただき、裏面「お受け取り方法指
定欄」に必要事項をご記入のうえ、みずほ
信託銀行 証券代行部宛てご郵送ください。

→後日、ご指定の口座へ送金等のお手続き
をいたします。
（郵送によるお手続きの他、みずほ信託銀行の本
店、全国支店の窓口でもお受け取りいただけます）

配当金領収
証をゆう
ちょ銀行等
に持参の
上、店頭に
てお受け取
りくださ
い。

いいえ わからない はい

いいえ はい

いいえ はい

今後の配当金を安全かつ手間なく確実に「口座振込」でお受け取りいただくこともできます。

→詳細は裏面をご参照ください。

【配当金領収証の例】

【お問い合わせ先】

     0120-288-324 受付時間：平日9:00～17:00（土曜・日曜・祝日・銀行休業日を除きます）
［郵送物送付先］ 〒168-8507 東京都杉並区和泉二丁目8番4号

みずほ信託銀行 証券代行部

＜表面＞ ＜裏面＞

配当金はすべてお受け取りいただいていますか？過去の配当金であっても、会
社の定める(※)一定期間内は、お受け取りいただくことができます。
(※)配当金の支払開始日から会社の定めた期間（除斥期間）を過ぎている場合は、お受け
　 　取りいただけない場合もございますので、お早めにお受け取りください。

また、株主様ご本人が亡くなった場合でも、相続のお手続きをすることで受取
可能となります。

除斥期間や相続に関するお手続き書類のお問い合わせ、その他ご不明点につき
ましては、みずほ信託銀行 証券代行部へお問い合わせください。

1

2


